

Pokaz najnowszych odrzutowców radzieckich na lotnisku we Wnukowie

MOSKWA (PAP) 17. 11.

W dniu 17 bm. na lotnisku we Wnukowie panowało niezwykle ożywienie. Przybyli tam, aby obejrzeć najnowsze typy odrzutowców radzieckich, przewodniczący i członkowie delegacji partyjno - rządowych oraz delegacji partii komunistycznych i robotniczych, którzy uczestniczyli w obchodach 40 rocznicy Rewolucji Październikowej. Wśród delegacji obecna była delegacja polska z Władysławem Gomułką na czele.

Pokaz radzieckich samolotów odrzutowych wzbudził wśród gości zagranicznych ogromne zainteresowanie.

W drodze na pogrzeb prezydenta CSR Zapotockiego



NA ZDJĘCIU: K. Woroszyłow i A. Zawadzki oraz witające ich osoby na Dworcu Gdańskim w Warszawie. C.A.F. - fot. Wdowiński

„Więś czyta”

WARSZAWA (PAP) 17. 11.

„Więś czyta” — pod takim hasłem rozpoczęły się 17 bm. liczne imprezy, mające na celu upowszechnianie czytelnictwa na wsi. Poszczególne wydawnictwa przygotowały z tej okazji wiele nowych pozycji.

Polska-ZSRR

Warto z okazji tej rocznicy przerzucić gazetę sprzed roku. Przenosisz się w gorącą atmosferę tamtych pamiętnych dni. Stoisz w wielotysięcznym tłumie, który wita powracających z Moskwy przywódców partii i rządu. Słyszysz słowa pieśni „Sto lat”. I chociażby stromił dotąd od publicznych manifestacji, wolaś wraz z innymi: „Niech żyją!”. Okrzyk brzmiał entuzjastycznie i szczerze.

Podpisana w Moskwie 18 listopada 1956 roku wspólna deklaracja polsko-radziecka była epokowym — nie wahajmy się użyć tego określenia — wydarzeniem w stosunkach między Polską i ZSRR. Wydarzenia tego kalibru niełatwo torują sobie drogę. Wydaje się, że nie trzeba dziś pomniejszać znaczenia deklaracji polsko-radzieckiej, udając, iż rok temu nie przeżywalimy żadnych niepokojów i byliśmy z góry przekonani o takich, a nie innych wynikach rozmów. W wygłoszonym w czasie pobytu w Moskwie przemówieniu Władysław Gomułka oświadczył z całą szczerością:

„Kiedy delegacja polska wyjeżdżała z Warszawy do Moskwy, każdy z nas przeżywał różne uczucia. Z jednej strony przepojeni byliśmy głęboko dążeniem do wzmacnienia i zacieśnienia braterskich więzów przyjaźni między Polską a Związkiem Radzieckim, a z drugiej strony cisnęła się do naszych myśli obawa, czy kierownicy KPZR i państwa radzieckiego dojdą do pełni i w sposób właściwy te zmiany, jakie zaszyły w naszym kraju w wyniku VIII Plenum KC PZPR”.

Spełniły się nadzieje, jakie wzbudził w nas XX Zjazd oraz deklaracja rządu radzieckiego z 30 października 1956 roku o podstawach rozwoju i dalszego umacniania przyjaźni i współpracy między ZSRR a innymi państwami socjalistycznymi. Postulat ułożenia na nowych podstawach stosunków polsko-radzieckich spotkał się z pełnym zrozumieniem przywódców ZSRR.

Co było najistotniejsze w podpisanej rok temu wspólnej deklaracji polsko-radzieckiej?

Polska Rzeczpospolita Ludowa jest krajem w pełni suwerennym. Tak odczytał deklarację moskiewska cała naród polski, którego swoją cechą, jak pisał Władysław Gomułka w artykule zamieszczonym niedawno na łamach „Prawdy”, cechą ukształtowaną przez historię, przez wieloletnią niewolę i ucisk zaborców, jest szczególna wrażliwość na punkcie niepodległości i suwerenności swego kraju.

Ów wyczułony na sprawy suwerenności narodowej polski czytelnik szukał w deklaracji moskiewskiej zapewnienia, że w stosunkach polsko-radzieckich położony zostanie raz na zawsze kres bolesnym wypaczeniom minionego okresu. Widział to zapewnienie w stwierdzeniach deklaracji, że sojuszy i przyjaźni między Polską i ZSRR opierać się będzie

Proletariatyzacja wszystkich krańców państwa

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 274 (1927) 18. XI. 1957 r. Cena 40 gr

Weterani Rewolucji Październikowej spotkali się z kierownictwem i aktywnym KC PZPR

WARSZAWA (PAP) 17. 11.
16 bm. odbyło się spotkanie bawiące w Polsce delegacji weteranów Rewolucji Październikowej z kierownictwem i aktywnym KC PZPR.
W spotkaniu wzięli udział członkowie Biura Politycznego KC PZPR — Stefan Jedrychowski, Ignacy Loga-Sowiński, Jerzy Morawski, Adam Rapacki oraz sekretarz KC PZPR i I sekretarz KW Witold Jaroński.

Sprawozdawca parlamentarny AR donosi:

Projekt ustawy o wyłączeniu nieruchomości

- ★ Nowe zasady odszkodowania
- ★ Sprawy szkolnictwa podstawowego

Jak się dowiadujemy, na najbliższym posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Przemysłu Spożywczego, rozpatrzonej ma być rządowy projekt ustawy o zasadach i trybie wyłączenia nieruchomości.

Projekt ten wprowadza istotne zmiany w stosunku do obowiązującego obecnie ustawodawstwa. Stwierdza on m. in., że wyłączenie może nastąpić jedynie na rzecz państwa, a o wyłączenie może ubiegać się tylko jednostka państwowa, a więc organ administracji państwowej, instytucje lub przedsiębiorstwa państwowe. Obowiązujący dotychczas dekret z 26. 4. 1949 r. przyznawał to prawo każdemu wykonawcy narodowych planów gospodarczych, posiadającemu zezwolenie przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, w szczególności także organizacjom spółdzielczym.

Projekt wprowadza także koryzniejszy dla ludności wiejskiej sposób wypłaty odszkodowania pieniężnego za wyłączone nieruchomości rolne, a mianowicie odszkodowanie do 15.000 zł powinno być wypłacone w terminie nie dłuższym niż 6 miesięcy, ponad to sumę — w ciągu 3 lat w ratach rocznych. Projekt przewiduje uchwalenie w całości dekretu z 1949 roku. Dla rozpatrzenia tej nowej ustawy Komisja zbierze się 20 i 21 listopada.

Spośród innych istotnych problemów, które w najbliższych dniach będą tematem prac różnych komisji, należy m. in. wymienić analizę aktualnego stanu oraz potrzeb szkolnictwa podstawowego. Sprawy te zajmie się Komisja Oświaty i Nauki.

We wtorek 19 bm. wielkie polowanie na wilki

Od początku tego roku ubito w naszym województwie 111 wilków. Wielkie polowanie na te szkodniki organizuje Wojewódzka Rada Łowiecka we wtorek, 19 listopada. W polowaniu weźmie udział 20 myśliwych i 30 naganiaczy.

Odznaczenie gen. Kowpaka



Dnia 16. XI 1957 r. zastępca przewodniczącego Rady Państwa Jerzy Albrecht udekorował Krzyżem Grunwaldu II klasy generał-majora S. Kowpaka, znanego dowódcę partyzantki radzieckiej z czasów ostatniej wojny, przebywającego obecnie w Warszawie. C.A.F. - fot. Dąbrowski

Odpowiedzi na interesujące pytania „Sputnikowa” konferencja prasowa w Moskwie

MOSKWA (PAP) 16. 11.
Najwybitniejsi uczeni radzieccy prowadzący prace objęte programem budowy sputników podali w piątek w Moskwie dziennikarzom radzieckim i zagranicznym szczegóły związane z wypuszczeniem dwóch pierwszych sztucznych księżyców.

W sali Państwowego Instytutu Łączności Kulturalnej z Zagranicą przy Radzie Ministrów w ZSRR, gdzie zorganizowano „sputnikową” konferencję prasową, zebrało się około 200 przedstawicieli prasy, radii i agencji. Przez trzy godziny słuchali oni informacji o radzieckich sztucznych satelitach Ziemi.

Po krótkim przemówieniu członka radzieckiego Komitetu III Międzynarodowego Roku Geofizycznego, Fiodorowa, który wezwał uczonych wszystkich krajów do prowadzenia pokojowego współzawodnictwa w dziedzinie nauki, uczeni radzieccy odpowiadali na pytania dziennikarzy.

Dzień Artylerii ZSRR

MOSKWA (PAP) 17. 11.
W niedzielę naród radziecki obchodził uroczyste Dzień Artylerii.
W Moskwie odbyła się z tej okazji akademia, w której wzięli udział minister Obrony ZSRR marszałek Malinowski, marszałkowie Baigramian, Budionnyj oraz inni wyżsi oficerowie armii radzieckiej.
Uroczyste akademie poświęcone Dniu Artylerii odbyły się również w Leninogradzie, Kijowie, Rydze i innych miastach.

Praca przedwyborcza już nabiera tempa

Dobry gospodarz nie czeka z wykonaniem jakiegś ważnej pracy „do ostatniego dzwonka”, lecz wykonuje ją wcześniej, by wypadła jak najlepiej. Toteż nic dziwnego, że chociaż wybory do rad narodowych przypadają dopiero na 2 lutego 1958 roku — praca przedwyborcza nabiera już powoli tempa. Zarówno rady narodowe (a ściślej mówiąc ich prezydium) jak i komitety Frontu Jedności Narodu mają już na swoim warsztacie prace przedwyborcze — jako zajęcia bieżące.

Sygnalem do rozpoczęcia tych prac było ogłoszenie ordynacji wyborczej oraz kalendarza wyborczego w Dzienniku Ustaw.

Komitety Frontu Jedności Narodu, po powołaniu przedwyborczych gromadzkich grup aktywnych FJN, przygotowują się obecnie do oceny pracy poszczególnych rad narodowych za cały okres ich kadencji.
W Białymstoku przystąpiono do porządkowania rejonów obwodowych komitetów FJN (przydział odpowiedniej ilości ulic, numeracja itp.) W Prezydium Miejskiej Rady Narodowej stworzono zespół ludzi kierujących pracami związanymi z akcją przedwyborczą, wznaczono towarzyszy opiekujących się poszczególnymi komitetami Frontu Jedności Narodu, a także ustalono projekt składu członków Miejskiej Komisji Wyborskiej (projekt ten wymaga zatwierdzenia przez Prezydium Woj. Rady Narodowej).

194 obroty wokół Ziemi

MOSKWA (PAP) 16. 11.
Jak podaje agencja TASS, do godziny 6 rano 17 listopada sputnik nr 2 okrążył Ziemię 194 razy, sputnik nr 1 — 652 razy, a jego rakietka nośna 656 razy.

Przy bezchmurnej pogodzie sztuczny księżyc nr 2 będzie widoczny gołym okiem przed wschodem słońca na obszarze między 62 a 65 stopniem szerokości północnej a po zachodzie słońca — w pasie między 38 — 62 stopniem szerokości południowej.

Sejm chemików w Katowicach

KATOWICE (PAP) 16. 11.
W dniu 16 bm. rozpoczęły się w Katowicach trzydniowe obrady VI Krajowego Zjazdu Związków Zawodowego Pracowników Przemysłu Chemicznego. W Zjeździe uczestniczy ponad 250 delegatów reprezentujących 230-tysięczną rzeszę pracowników przemysłu chemicznego, papierniczego, ceramicznego, szklarskiego i izolacyjnego.
Zjazd dokona podsumowania działalności Związku za ubiegłe trzy lata oraz wytyczy dalsze kierunki jego działalności.
Do uczestników Zjazdu wpłynął list od I sekretarza KC PZPR — W. Gomułki.

Ciąg dalszy na str. 4

POGODA



Jak podaje PIHM, dzisiaj zachmurzenie duże, możliwe opady. Temperatura od plus 2 do plus 5 st. Wiatry słabe. Rano mgła.
Jutro nieco cieplej.

